सुसमाचार - एक ब्रान्ड गरिएको वस्तु?

२२223 सुसमाचार एउटा ट्रेडमार्क गरिएको वस्तुआफ्नो प्रारम्भिक चलचित्रहरू मध्ये एक, जोन वेनले अर्को काउबائےलाई भने, "मलाई ब्रान्डि iron फलामको साथ काम गर्न मन पराउँदैन - यसले गलत स्थानमा हुँदा दुख्छ!" मैले उनको टिप्पणीलाई हास्यास्पद फेला पारे, तर यसले मलाई यो पनि सोच्न बाध्य तुल्यायो कि चर्चहरूले कसरी ब्रान्डित उत्पादनहरू प्रमोट गर्ने जस्ता विपणन प्रविधिको प्रयोग गरेर अनुचित तरिकाले सुसमाचारलाई क्षति पुर्‍याउँछन्। हाम्रो विगतमा, हाम्रो संस्थापकले कडा बेच्ने बिन्दु खोजे र हामीलाई "केवल साँचो चर्च" बनायो। यस अभ्यासले बाइबलीय सत्यलाई सम्झौता गर्‍यो किनकि ब्रान्डको नाम प्रचार गर्नको लागि सुसमाचारलाई पुन: परिभाषित गरिएको थियो।

येशूको सुसमाचार फैलाउने काममा भाग लिए

क्रिश्चियन को रूप मा हाम्रो आह्वान एक ब्रान्डेड उत्पादन बजार गर्न को लागी होइन, तर पवित्र आत्मा को मदद संग येशू को काम मा भाग लिन र चर्च को माध्यम बाट संसार मा आफ्नो सुसमाचार फैलाउन को लागी हो। येशूको सुसमाचार धेरै कुराहरु लाई सम्बोधन गर्दछ: कसरी क्षमा र मेलमिलाप येशू को प्रायश्चित बलिदान को माध्यम बाट पूरा भयो; कसरी पवित्र आत्माले हामीलाई नवीकरण गर्नुहुन्छ (र यसको अर्थ के हो नयाँ जीवन बाँच्न); येशू को अनुयायीहरु को रूप मा हाम्रो कल को प्रकृति जो उनको विश्वव्यापी मिशन मा सामेल; र पक्का आशा छ कि हामी सँधै स the्गति संग सम्बन्धित हुनेछौं कि येशू पिता र पवित्र आत्मा संग छ।

त्यहाँ उपयोगहरु छन्, यद्यपि सीमित छन्, जसमा मार्केटि ((ब्रान्डि including सहित) सुसमाचार मन्त्रालय को लागी उपयोगी छ जसमा येशूले हामीलाई बोलाउनुभयो। उदाहरण को लागी, हामी लोगो, वेबसाइटहरु, सामाजिक मिडिया, बुलेटिनहरु, न्यूजलेटरहरु, आइकनहरु, न्यूजलेटरहरु, र अन्य संचार उपकरण को उपयोग गर्न सक्छौं हामीलाई येशूको सन्देश फैलाउन र मानिसहरुमा विश्वास जगाउन को लागी। कुनै पनि हालत मा, यस्तो साधन उपयोगी हुनु पर्छ र हामीलाई हाम्रो नागरिक समुदायहरुमा प्रकाश र नुन हुन बाट रोक्न। यस दृष्टिकोण बाट, म ठीक तरिकाले लागू मार्केटि against को बिरुद्धमा छैन, तर मँ सावधानी को लागी एक अपील गर्न र एक दृष्टिकोण संग यो लिंक गर्न चाहन्छु।

सावधानीको लागि अपील

जर्ज बर्नाको परिभाषा अनुसार, मार्केटि “" एक सामूहिक शब्द हो जुन सबै गतिविधिहरु लाई समेट्छ जुन दुई पक्षहरु लाई पर्याप्त मूल्य को सामान आदान प्रदान गर्न को लागी सहमत छ "(चर्च मार्केटि in मा एक कदम बाय चर्च गाइड मा)। Barna विज्ञापन, जनसंपर्क, रणनीतिक योजना, ग्राहक सर्वेक्षण, वितरण च्यानलहरु, कोष स ,्कलन, मूल्य निर्धारण नीति, दृष्टि अवधारणा र मार्केटि of्ग को तत्वहरु को रूप मा ग्राहक सेवा जस्ता गतिविधिहरु लाई जोडेर शब्द मार्केटिs को विस्तार गर्दछ। तब Barna निष्कर्ष निकाल्छन्: "जब यी तत्वहरु एक लेनदेन मा एक साथ आउँछ कि पक्षहरु लाई पर्याप्त मूल्यहरु को सामान आदान प्रदान गर्न को लागी कारण बनाउँछ, मार्केटि circle सर्कल बन्द हुन्छ"। हामीलाई केहि समय को लागी दिमाग मा पर्याप्त मूल्य को सामान संग एक विनिमय को विचार राख्न दिनुहोस्।

दक्षिणी क्यालिफोर्नियाको मेगा-चर्चका नेताले लेखेका लोकप्रिय किताबलाई अध्ययन गरेको केही वर्ष मात्र भएको छ। यस पुस्तकको मुख्य सन्देश यो हो कि यदि तपाईंले आफ्नो चर्चलाई निश्चित तरिकाले मार्केट गर्नुभयो भने, तपाईं व्यक्तिहरू र तिनीहरूको मण्डलीलाई यस्तो चीज दिन सक्नुहुन्छ जुन उनीहरू उत्साहका साथ अँगाल्नेछन्। हाम्रा केहि पास्टरहरूले सिफारिस गरिएको मार्केटिंग टेकनिकहरू प्रयोग गरी सकेका छन् र उनीहरूको सदस्यता बढ्न नसक्दा निराश भएका छन्।

तर के हामीले सुसमाचार (र हाम्रा चर्चहरु) को मार्ग मा Walmart र Sears आफ्नो उत्पादनहरु बजार - वा पनी मार्केटि methods विधिहरु कि केहि चर्चहरु संख्यात्मक वृद्धि उत्पन्न गर्न को लागी प्रयोग गर्न को लागी मार्केट गर्नुपर्छ? मलाई लाग्छ कि हामी सहमत छौं कि हामीले सुसमाचार लाई कथित रूपमा ठूलो मूल्य को एक उपभोक्ता वस्तु जस्तै प्रचार गर्न को लागी आवश्यक छैन। त्यो पक्कै येशूको दिमागमा थिएन जब उहाँले हामीलाई संसारमा सुसमाचार प्रचार गर्न र जीवनका सबै क्षेत्रहरु बाट मानिसहरुलाई चेला बनाउन को लागी आयोग दिनुभयो।

प्रेरित पावलले लेखेझैं, सुसमाचारलाई प्रायः प्रतिक्रियावादी वा निर्णायक धर्मनिरपेक्ष मानिसहरूले ठगको रूपमा चित्रण गरेको छ।1. कोरिन्थीहरू 1,18-23) र पक्कै पनि आकर्षक, अत्यधिक प्रतिष्ठित उपभोक्ता वस्तुको रूपमा हेरिएको छैन। येशूका अनुयायीहरूको हैसियतमा, हामी शारीरिक मनका होइनौं तर आत्मिक मनका छौं (रोमी 8,4-5)। हामी पक्कै पनि यसमा सिद्ध छैनौं, तर हामी पवित्र आत्मा मार्फत परमेश्वरको इच्छा (र त्यसकारण उहाँको काम) सँग जोडिएका छौं। यसरी बुझ्दा, पावलले सुसमाचार फैलाउने केही "मानव" (सांसारिक) प्रविधिहरूलाई अस्वीकार गर्नु अचम्मको कुरा होइन:

परमेश्वरले अनुग्रहपूर्वक यो काम हामीलाई सुम्पनुभएको हुनाले, हामी हिम्मत हार्दैनौं। हामी प्रचारका सबै बेइमान तरिकाहरू अस्वीकार गर्छौं। हामी कसैलाई आउटस्मार्ट गर्ने प्रयास गरिरहेका छैनौं, र हामी परमेश्वरको वचनमा मिसावट गरिरहेका छैनौं, तर हामी परमेश्वरको अगाडि सत्य बोलिरहेका छौं। इमान्दार हृदय भएका सबैलाई यो थाहा छ (2. कोरिन्थीहरू 4,1-२; नया जीवन)। पावलले अल्पकालीन फाइदाहरू ल्याउने तर सुसमाचारको मूल्यमा हुने विधिहरूको प्रयोगलाई अस्वीकार गरे। जीवन र सेवामा उसले चाहेको एक मात्र प्रकारको सफलता ख्रीष्ट र सुसमाचारको संगतिबाट आउनु पर्छ।

चर्चले गरेका प्रचार-सम्बन्धी केही प्रतिज्ञाहरू, सुसमाचारलाई सफलताको लागि बनाइएको नुस्खाको रूपमा प्रचार गर्दै भनेका छन्: "हाम्रो चर्चमा आऊ र तपाईका समस्याहरू समाधान हुनेछन्। तपाईं स्वास्थ्य र समृद्धि प्राप्त गर्नेछौं। तपाईं प्रशस्त आशिष् पाउनुहुनेछ » प्रतिज्ञा गरिएका आशिषहरू सामान्यतया शक्ति, सफलता, र पूरा गर्ने इच्छासँग गर्नुपर्दछ। चिनी-स्टिक प्रभावले किक गर्छ जब इच्छुकहरूलाई आवश्यक सर्तहरूको परिचय गराइन्छ - जब यो उच्च विश्वासको कुरा आउँछ, सानो समूहमा भाग लिन्छ, दसौं अंश दिने हुन्छ र चर्चको सेवामा सक्रियतासाथ भाग लिन्छ। , वा प्रार्थना र बाइबल अध्ययनको लागि तोकिएको समयको पालन। यिनीहरूले येशूलाई पछ्याउनमा सहयोग पुर्‍याइरहेका छन् तर ती मध्ये कुनै पनि भगवानले उदारतापूर्वक हाम्रो चाहना व्यक्त गर्न सक्ने चीजहरूको बदलामा उत्प्रेरित गर्न सक्दैन।

अनुचित विज्ञापन र धोखाधडी मार्केटिंग

मानिसहरु लाई भन्न को लागी कि उनीहरु भगवान लाई आउन सक्छन् उनीहरुका इच्छाहरु लाई बेईमानी विज्ञापन र ठगी मार्केटि grant गर्न को लागी आउन सक्छन्। यो एक आधुनिक आडमा paganism भन्दा बढी केहि छैन। ख्रीष्ट हाम्रो स्वार्थी उपभोग इच्छाहरु लाई पूरा गर्न को लागी मर्नु भएन। उहाँ हामीलाई स्वास्थ्य र समृद्धिको ग्यारेन्टी गर्न आउनुभएन। बरु, उहाँ हामीलाई पिता, पुत्र र पवित्र आत्मा संग दयालु सम्बन्ध मा स्वागत गर्न र हामीलाई शान्ति, आनन्द, र आशा दिन को लागी आउनुभयो, जो कि सम्बन्ध को फल हो। यो भगवान को प्रिय र माया र अन्य मानिसहरु लाई माया गर्न को लागी माया लाई रूपान्तरण संग सशक्त बनाउँछ। प्रेम को यस प्रकार को केहि (र शायद धेरै) को घुसपैठ वा आक्रामक को रूप मा कथित हुन सक्छ, तर यो सधैं यो बचत को स्रोत, मेलमिलाप र प्रेम लाई रूपान्तरण गर्न को लागी इंगित गर्दछ।

के हामीले दुईवटा सहमति भएका पार्टीहरू बीच पर्याप्त मूल्यको आदानप्रदानको वस्तुको रूपमा सुसमाचारलाई मार्केट गर्नु पर्छ? पक्कै होइन! सुसमाचार परमेश्वरको अनुग्रहले सबैलाई एक उपहार हो। र हामी के गर्न सक्छौं खाली खाली हातले उपहार लिनु हो - धन्यबादहरू भगवान् को रूपमा स्वीकार्य रूपमा। कृतज्ञता र प्रेमको बन्धन कृतज्ञता पूर्वक आराधना गर्ने जीवनबाट व्यक्त हुन्छ - जुन आत्माले हाम्रो आँखा खोलिदिनुभयो र परमेश्वरको गौरवको निम्ति बाँच्नको लागि स्वतन्त्र हुनको लागि हाम्रो गर्व र विद्रोही अभियानलाई हटाउनुभयो।

एक अद्भुत आदानप्रदान

यी विचारहरू मनमा राख्दै, म यो कुरा भन्न चाहन्छु कि हाम्रो जीवनमा ख्रीष्टमा र पवित्र आत्माको माध्यमबाट, एक विशेष किसिमको आदानप्रदान भएको छ, वास्तवमै एक अद्भुत आदानप्रदान भएको छ। कृपया पावलले के लेखेका थिए पढ्नुहोस्:

म ख्रीष्टसँग क्रूसमा टाँगिएको छु। म जिउँछु, तर म होइन, तर ख्रीष्ट ममा बस्नुहुन्छ। किनकि म अहिले शरीरमा बाँचिरहेको छु, म परमेश्‍वरको पुत्रमा विश्‍वास गरेर जिउँछु, जसले मलाई प्रेम गर्नुभयो र मेरो लागि आफूलाई अर्पण गर्नुभयो (गलातीहरू 2,19b-20)।

हामी येशूलाई हाम्रो पापी जीवन दिन्छौं र उहाँले हामीलाई धार्मिकताको जीवन दिनुहुन्छ। जब हामी आफ्नो जीवनलाई त्याग्दछौं, हामी उहाँको जीवन हामीभित्र काममा पाउँछौं। जब हामी हाम्रो जीवनलाई ख्रीष्टको शासनको अधीनमा राख्छौं, तब हामी हाम्रो जीवनको वास्तविक उद्देश्य पाउँछौं, जुन हाम्रो चाहना अनुसार जिउँदैन, तर हाम्रो महिमा, हाम्रो सृष्टिकर्ता र मुक्तिदातालाई बढाउनको लागि। यो विनिमय बजार विधि होइन - यो एक अनुग्रह हो। हामी परमेश्वर, पिता, पुत्र र पवित्र आत्माको साथ पूर्ण सम्बन्धमा पाउँछौं, र परमेश्वरले हामीलाई सम्पूर्ण शरीर र आत्मालाई सम्हाल्नुहुन्छ। हामी ख्रीष्टको धर्मी चरित्र कायम राख्छौं र उहाँले हाम्रा सबै पापहरू हटाउनुहुन्छ र हामीलाई पूर्ण क्षमा दिनुहुन्छ। यो निश्चित रूपमा पर्याप्त मूल्यको सामानको साटासाट होईन!

ख्रीष्टमा प्रत्येक विश्वासी, पुरुष वा महिला, एक नयाँ जीव हो - परमेश्वरको बच्चा। पवित्र आत्माले हामीलाई नयाँ जीवन दिनुहुन्छ - हामीभित्र परमेश्वरको जीवन। नयाँ प्राणीको रूपमा, पवित्र आत्माले हामीलाई परमेश्वर र मानिसजातिलाई ख्रीष्टको सिद्ध प्रेमको बढी र अधिक भाग लिन परिवर्तन गर्नुहुन्छ। यदि हाम्रो जीवन ख्रीष्टमा छ भने, तब हामी उहाँमा जीवन, आनन्द र स्नेही प्रेममा हौं। हामी उहाँको दु: ख, उहाँको मृत्यु, उहाँको धार्मिकता, साथै उनको पुनरुत्थान, उनको स्वर्गारोहण र अन्तमा उहाँको महिमाका भागीदारहरू हौं। परमेश्वरका छोराछोरी भएको नाताले हामी ख्रीष्टसँग सह-हकवालाहरू हौं। यस सम्बन्धमा, ख्रीष्टले हामीलाई परमेश्वरका प्रिय सन्तानहरू हुन, उहाँसँग एकतामा बाँच्नका निम्ति गर्नुभएका सबै कुराद्वारा आशिष्‌ पाउँछौं - महिमामा सदासर्वदा!

अद्भुत आदानप्रदानमा पूर्ण आनन्द,

जोसेफ टोच

राष्ट्रपति
अनुग्रह समुदाय अन्तर्राष्ट्रिय


PDFसुसमाचार - एक ब्रान्ड गरिएको वस्तु?